E. VII.

20. II.

Tom. mor.
 Claudii
 La Croix

Tom. VII

ca.

sticus (non Episcopus) qui facit injuriam
 contra justitiam & conscientiam parti litigan-
 ti. v. Bon. d. 3. p. 5.

II. Religiosi, 1. Apostatae recipientes Ordi-
 nes in apostasia. 2. Admittentes ad professio-
 nem ante annum probationis peractum. 3. Non
 utentes habitu & vestitu, modo sibi praescripto.
 4. Introducentes mulieres in Monasteria

III. Episcopus, 1. Ordinans non subditum,
 suspensus est à Pontificalibus per annum: Or-
 dinans verò invitum, suspensus est per annum
 à celebratione. 2. Admittens resignationes con-
 tra formam praescriptam. 3. Intrans Monaste-
 ria Monialium sine necessitate. v. Fill. 2. 17. c. 5.

Resp. II. Praeter has suspensiones aliae sunt ab
 homine: quae si sint graves, requirunt culpam
 mortalem, v. g. ut quis suspendatur ab omni-
 bus actibus sui officii, vel fructibus unius anni.
 Potest tamen aliquis ob peccatum veniale pri-
 vari uno actu, v. g. eligendi.

Resp. III. Habens Episcopalem auctoritatem
 potest absolvere à suspensione non reservata; &
 communiter Religiosi ex privilegiis possunt ab-
 solvere ab omni suspensione in foro conscien-
 tiae: & Episcopus potest absolvere ab omni sus-
 pensione juris, si Sedi Apostolicae specialiter
 reservata non sit, Laym. cap. 4. n. 2. ex Nav. Suar.
 Et. Imò etiam ab hac, si proveniat ex delicto
 occulto, & non deducto ad forum contentio-
 sum. Bon. p. ult. ex Trid. sess. 24. cap. 6.

A D D E N D A.

Quest. 47. Quid circa haec praeterea sit notandum. 404.

Re. S. 1. Suspensiones in particulari latè
 Tom. VIII.

M m m

entu-

enumerat *Dicast.* d. 4. dub. 7. Dubitat autem *Herinx* de Ordine q. 8. n. 55. an promotus ad sacrum Ordinem absque titulo sufficiente incurrat suspensionem, quia licet id habeatur *Cap. Nemenem*, & *Cap. Sanctorum*, dist. 70. tamen poena illa videtur abrogari *Cap. Cum secundum Apostolum*, & *Cap. Si Episcopus*, De praebendis, Et quamvis *Trid.* sess. 21. c. 2. De Reform. innovet poenas antiquorum Canonum; tamen non liquet, an etiam Canones illos priores innovet, hinc non incurri suspensionem docent multi cum *Gallen.* ad *Trid.* supra. Addunt *Tolet. Garc. Barb. Herinx* saltem non contrahi, si patrimoniam sit acceptum sub onere redonandi, cum enim acquirat dominium tituli, non ordinatur sine titulo. Et idem est, si jam ordinatus subdiaconus cum vero titulo, cedat titulo, & ulterius ordinetur Diaconus & Presbyter, nec illa pactio redonandi & cesso patrimonii sunt irrita, ergo re ipsa non ordinatur sine titulo: Quod adhuc magis valet, si ordinatur cum titulo, sed adjecto pacto non utendi illo, seu non percipiendi ex eo fructus, quae pactio etiam est prorsus irrita. Oppositum tenet communis & probabilior cum *Dicast.* n. 211. & aliis, quos secutus sum l. 6. p. 2. n. 2283. nempe à taliter ordinato incurri suspensionem ab Ordine suscepto, quia *Trid.* innovat poenas antiquorum Canonum, inter quos sunt isti priores. Vide plura ibi l. 6. dicta.

405. §. 2. *Nav.* in conf. t. 5. conf. 69. *Barbosa* De potest. Episc. p. 2. Alleg. 6. n. 7. *Zerola*, De Leone, *Gavantus* in Enchir. Episc. V. *Functiones* n. 3. putant Episcopum exercentem Pontificalia in aliena dicecesi non excusari à poena suspensionis per inadvertentiam vel bonam fidem: Sed rectè contra-

traditur
17. *Qua*
V. *Dico*
media p
& bona f
dum dic
§. 3
mortal
Ordines
& saltem
ordinatu
enim Ton
Ordinatio
n. n. 220
non esse C
facit *Gal*
aliquam C
sine Tonfi
§. 4. A
moniacan
tum, etia
turratur s
tatem Sac
ri Paroch
tam sess.
766. Cl
non par
tatione R
reform. it
tum reco
tom. 9
notat
43. Or
sess. 12

tradunt Squillante de oblig. Episc. p. 2. c. 3. n. 17. Quartus in Rubr. Miss. p. 2. t. 1. f. & dub. 3. V. Dico secundò. Henno post historiam de scientia media parergo 2 S. n. 1709. nam inadvertentia & bona fides excusant à pœna & censura, secundum dicta n. 93.

§. 3. Sperell. decis. 114. dicit eum peccare mortaliter, qui ante Confirmationem suscipit Ordines, sed oppositum dixi l. 6. p. 2. n. 2227. & saltem talis non suspenditur. Addit autem ordinatum sine Tonsura esse suspensum, putat enim Tonsuram esse Ordinem, adeoque fieri Ordinationem per saltum: Et quamvis l. 6. p. 2. n. 2208. cum communi dixerim Tonsuram non esse Ordinem, tamen, præscindendo ab hoc, dicit Gallem. ad Trid. sess. 23. c. 14. De ref. n. 4. aliquam Congregationem declarasse ordinatum sine Tonsura suspendi.

§. 4. An per simoniam in Beneficio vel per simoniacam collationem aut receptionem Ordinum, etiam minorum, & primæ Tonsuræ incuratur suspensio, dixi l. 3. p. 1. à n. 216. Eos autem Sacerdotes, qui assistunt Matrimonio alieni Parochiani, incurrere suspensionem per Trid. sess. 24. cap. 1. De Ref. Matr. dixi l. 6. p. 3. n. 766. Clericus concubinaris, si 2dæ monitioni non pareat, suspendi potest ab omni administratione Beneficii per Trid. sess. 25. cap. 14. De reform. ita ut nequidem alimenta ei ex Beneficiorum redditibus debeantur. Videri potest Piget. tom. 9. conf. 139. à n. 160. qui tom. 1. conf. 11. notat ex declaratione S. Congreg. 21. Martii 1743. Ordinarium, si aliquem suspendat videlicet sess. 14. c. 1. De ref. teneri, si judicialiter peccatur,

tatur, exprimere, non parti sed Superiori delictum & causam suspensionis.

DUBIUM III.

408. Quid sit depositio & degradatio, à quo & ob quam causam fieri possit.

«Subjici solent suspensioni Depositio & Degradatio (etiam censuræ non sunt, ut dictum est c. 1.) ob similitudinem, quam habent cum suspensione, cum utraque sit ab Ecclesiastico Ordine, aut Beneficio: Differunt autem à suspensione, quòd illæ auferant ipsum jus radicale & titulum Beneficii, idque in perpetuum, suspensio non item. Porro depositio genericè accepta, alia est verbalis, quæ absolutè depositio dicitur: alia Realis, quæ dici solet degradatio.